- 1 -

长春市财政局关于拨付 2024 年市级
彩票公益金支持维修改造项目资金的通知

长财综指〔2024〕1265 号

长春市第一社会福利院、长春市救助站（长春市未成年人社会

保护中心）：

根据长春市民政局《关于对长春市民政局所属三家单位实

施维修改造的请示》（长民报〔2024〕16 号），结合市级彩票公

益金预算安排，经研究，现拨付你单位市级彩票公益金 500 万

元（经济分类科目、补助项目及金额请详见附件）。执行中，政

府性基金支出功能分类科目列“2296002 用于社会福利的彩票

公益金支出”，资金管理类型为“02 项目支出”。

请按照彩票公益金管理和政府采购相关规定，加强资金管

理，专款专用，加快支出进度，提高资金使用效益并做好绩效

评价工作。彩票公益金资助的设备或社会公益活动等，应当以

显著方式标明“彩票公益金—中国福利彩票”标识。

附件：1.2024 年市级彩票公益金支持维修改造项目支出明

细表

2.项目支出绩效目标表（长春市第一社会福利院）

3.项目支出绩效目标表（长春市救助站）

长春市财政局

2024 年 10 月 8 日

附件1

2024年市级彩票公益金支持维修改造项目支出明细表

序号 预算代码 项目单位 补助项目 政府经济分类 部门经济分类 补助金额

项目资金合计 500

1 303004 长春市第一社会福利院 维修改造 50601-资本性支出 31006-大型修缮 400

2 303005 长春市救助站
（长春市未成年人社会保护中心）

维修改造 50307-大型修缮 31006-大型修缮 100

附件2

项目支出绩效目标表

项目名称 长春市第一社会福利院维修改造项目

实施单位 长春市第一社会福利院

市级主管部门 长春市民政局

项目资金 年度资金总额： 400万元

年度
总体
目标

1.对养老综合楼及附属设施进行维修改造，有效提升院内服务对象生活环境及生活质量，提高应对
突发公共安全事件和自然灾害的能力，为服务对象提供安全、便利和舒适的生活环境，发挥社会福
利院兜底保障作用；
2.对洗衣房进行维修改造，完成适老化改造，有效提升清洗衣物效率；
3.对培训中心以及安养一、二、三、四区楼房进行防水改造，有效处理各楼顶漏水现象；
4.购买必要的医疗、护理设备，有效提升对服务对象的医疗照护水平。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

维修改造楼房数量 2栋

维修改造工程面积 ≤20000㎡

购买设备数量 ≤60套

质量指标

工程改造合格率 100%

购置设备质量合格率 100%

时效指标 资金支付及时率 100%

效益指标

社会效益指标

社会福利院服务功能 提升

安置服务对象，缓解社会压力 有效

可持续影响指标

提升服务对象的
获得感、幸福感、安全感

提升

充分发挥社会救助兜底功能 有效

满意度指标 服务对象满意度指标 服务对象满意度 ≥85%

附件3

项目支出绩效目标表

项目名称 救助站部分基础设施维修

实施单位 长春市救助管理站（长春市未成年人社会保护中心）

主管部门 长春市民政局

项目资金 年度资金总额 100万元

年度总体目标

在彩票公益金的支持下开展救助管理区域性中心试点救助阵地建设，维修改善救
助站部分基础设施，包括升级改造站内网络、线路等弱电设备，食堂“明厨亮灶
”维修工程，受助人员洗衣间维修，二号楼三楼四楼受助人员居住区隔断设施
等，消除站内设施安全隐患，提高区域中心站救助服务保障能力。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
食堂改造面积 ≥350平方米

铺设网线 ≥7500米

质量指标

工程量完成率 =100%

工程验收合格率 =100%

工程按期完成率 ≥95%

时效指标
资金支付及时率 =100%

工程完工及时率 =100%

成本指标 工程建设成本 ≤100万元

效益指标

社会效益
指标

设计功能实现率 ≥95%

设施完好率 ≥95%

服务保障能力 提高

隐患消除情况 有效

可持续影响
指标

综合利用率 ≥90%

满意度指标
服务对象满意

度指标
受助人员满意度 ≥85%

	1265综指
	1265综指-1
	1265综指-2
	1265综指-3